
 

СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

3 августа 2020 года                                                                                    № 302 

 

О памятной медали к 90-летию со дня образования Апастовского района 

Республики Татарстан 

 В связи с 90-летием со дня образования Апастовского района Республики 

Татарстан Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан           

р е ш и л :  

 1.Учредить памятную медаль к 90-летию со дня образования Апастовского 

района Республики Татарстан. 

 2.Утвердить прилагаемое Положение о памятной медали к 90-летию со дня 

образования Апастовского района Республики Татарстан. 

 3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики  Татарстан. 

 

        Глава Апастовского 

        муниципального района-  

        Председатель Совета 

        Апастовского муниципального района   

 

 

 

        Р.Ф. Хисамутдинов                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Утверждено  

Решением Совета Апастовского  

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 3 августа 2020 г. №302 

 

Положение  

о памятной медали к 90-летию со дня образования Апастовского района 

Республики Татарстан 

 

1.Памятной медалью к 90-летию со дня образования Апастовского района 

Республики Татарстан  награждаются граждане, внесшие существенный вклад в 

государственное, социально-экономическое, научное и культурное развитие 

Республики Татарстан. 

 

2.Памятная медалью к 90-летию со дня образования Апастовского района 

Республики Татарстан приурочена к юбилейной дате. 

 

3.Памятная медаль диаметром 31 мм. На лицевой стороне знака, в центре – 

изображение герба Апастовского муниципального района, отделенное выпуклым 

кантом по окружности диаметром -22 мм. По окружности знака – надписи: слева 

– «АПАСТОВСКИЙ РАЙОН», справа – «АПАС РАЙОНЫ», внизу – «1930», 

«90», «2020». 

Все изображения и надписи рельефные. 

Памятная медаль украшена лентой в цветах флага Апастовского 

муниципального района. 

 

4.Подготовка предложений о награждении памятной медалью к 90-летию со 

дня образования Апастовского района Республики Татарстан осуществляется 

Комиссией по наградам  при Главе Апастовском муниципальном районе 

Республики Татарстан.  

К работе комиссии с правом совещательного голоса привлекаются 

представители общественных организаций, краеведческого музея.  

 

5.Решение о награждении памятной медалью к 90-летию со дня образования 

Апастовского района Республики Татарстан принимается Главой Апастовского 

муниципального района и оформляется распоряжением.   

 

6.Вручение памятной медали производится в торжественной обстановке, в том 

числе в рамках муниципальных праздничных мероприятий, посвященных 

празднованию 90-летия образования Апастовского района. 

 

7.Тираж памятной медали – 1000 экземпляров. 

 


